
ZO-32/2022/05/23 
 

1/2 

U S N E S E N Í 
 

ze 32. zasedání Zastupitelstva obce Líšnice, 
 konaného dne 23. května 2022 v 19:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Líšnici 

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 19:06 hod. za účasti 10 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo bylo 
usnášeníschopné.  
 
Řádně omluveni byli zastupitelé Bc. Michal Schreiber, Jiří Hovádek a Ing. Radislav Koráb. 
 
ZO-32/2022/05/23-1 
Hlasování: PRO -  9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 1 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Miroslava Keprtu a Petra Štefka.  
 
ZO-32/2022/05/23-2 
Hlasování: PRO -  10  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 32. zasedání ZO. 
 

1. Zpráva Rady obce. 
2. Majetkové záležitosti: 

• vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 4050 v k.ú. Líšnice 

• stavební řešení mostu přes zámecký náhon 

• informace k realizaci akce „Výstavba a rekonstrukce místní komunikace pod 
Dubinou, k.ú. Líšnice“ 

• opravy místních komunikací 
3. Záležitosti rozpočtu 

• smlouva s Pardubickým krajem o dotaci na vybavení JSDH 
4. Počet členů zastupitelstva pro volební období let 2022 - 2026 
5. Obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  
6. Různé, diskuze, závěr. 

 
Doplněný byl bod č. 4 „Počet členů zastupitelstva pro volební období let 2022 - 2026“ 
 
V 19:39 se na zasedání dostavila zastupitelka Ludmila Bednářová a zastupitel Pavel Kaplan. 
Počet přítomných zastupitelů se zvýšil na 12 členů.   
 
ZO-32/2022/05/23-3 
Hlasování: PRO -  12  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 4050 v k.ú. 
Líšnice podle přílohy č.1. pod č.j. OL-53/2022/MAJ.  
 
ZO-32/2022/05/23-4 
Hlasování: PRO - 12   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického 



ZO-32/2022/05/23 
 

2/2 

kraje na rok 2022, evidenční číslo smlouvy OKŘ/22/21827 mezi Pardubickým krajem IČO: 
70892822 a Obcí Líšnice IČO: 00279170. Příloha č.2.  
 

 
ZO-32/2022/05/23-5 
Hlasování: PRO -  8  PROTI - 4  ZDRŽEL(A) - 0 
Zastupitelstvo obce stanovuje počet zastupitelů, který má být zvolen ve volbách do 
zastupitelstev obcí konaných ve dnech 23. a 24.9.2022 na 11 členů. 
 
ZO-32/2022/05/23-5 
Hlasování: PRO -  12  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny „vodovodu za kostelem“, který je umístěn na 
pozemcích parc. č. 3210, 3213/1, 3213/6, 3259, 3258, 3261, 3297, 3298, 1190/8, 1190/6, 
1190/4, 1148/3, 1997/1, 3358 v k.ú. Líšnice za akcie společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a.s. 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti a usnesení Rady obce. 

• plnění usnesení z předešlého zastupitelstva. 

• informace k realizaci investiční akce „Výstavba a rekonstrukce místní komunikace pod 
Dubinou, k.ú. Líšnice“ - nejvýhodnější nabídku podala společnost MADOS MT, s.r.o. - 
předpokládaný termín předání staveniště je 13.6.2022. 

• potřebu zajistit projektovou dokumentaci na nový most přes Mlýnský potok na parc. 
2069/1 u Bröklových. 

• zájem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí o vodovod za kostelem, 
který by do svého vlastnictví získala formou směny tohoto majetku za své akcie. Obec 
by tak navýšila svůj stávající vlastnický podíl v této společnosti.  

• zadání zpracování projektové dokumentace pro cyklostezku podél komunikace II/312 
od ZEZu Žamberk až po sokolovnu. Nositel projektu bude Sdružení obcí Orlicko.  

• cenové nabídky na opravy místních komunikací.  
 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 21:26 hod za přítomnosti 12 zastupitelů.  
 
 
Zapsal: Ing. Pavel Štefek, předsedající zasedání 
 
 
V Líšnici 23. května 2022 
      

 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta: 

 
Ing. Miroslav Keprta v.r                Ing. Pavel Štefek v.r. 
 
Petr Štefek v.r. 


